
бюджетное общеобразовательное учреждение 

Сокольского муниципального района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2022                                                                                              № 142/1 

О закреплении оборудования 

в учебном кабинете и  

ответственных лиц за его 

использование и сохранность 

 

 

  В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской 

области от 20.08.2021 № 1542 «О мероприятиях по оценке эффективности 

использования компьютерного оборудования, поставленного в рамках 

регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в 

общеобразовательных организациях области»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить поступившее учебное оборудование в рамках реализации 

федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 

проекта «Образование» в кабинете № 17; 

2. Назначить ответственным за использование поставленного оборудования 

учителя информатики Кузнецову Ольгу Витальевну; 

3. Назначить ответственным за работоспособность компьютерного 

оборудования инженера-электроника Ершова Валерия Николаевича; 

4. Всем участникам образовательного процесса: 

- эффективно использовать учебное оборудование на уроках, в 

дополнительном образовании, во внеурочной деятельности: 

- соблюдать технику безопасности, технические требования и инструкции, 

санитарно-гигиенические и иные требования и нормы; 

- фиксировать факты использования учебного оборудования в журнале учёта 

(при невозможности — временно фиксировать в письменной форме в 

личных записях); 

- своевременно фиксировать факты неисправности учебного оборудования и 

сообщать инженеру-электрику и администрации школы; 

- содействовать эффективному использованию оборудования другими  

учителями школы, по возможности предоставляя им 



консультационную помощь, предостерегая от неправильного 

использования; 

- принимать меры по ответственному хранению оборудования, 

полученного для индивидуального или группового использования, не 

оставлять его без присмотра, не допускать порчи; 

5. Утвердить Положение о порядке и оценке эффективности использования 

цифрового и компьютерного оборудования БОУ СМР «СОШ № 1»; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         Директор                                                              М.А.Староверова 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В дело № 01-12 
С.Е.Папушина 

30.08.2022г. 

 

 


	В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской области от 20.08.2021 № 1542 «О мероприятиях по оценке эффективности использования компьютерного оборудования, поставленного в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная сред...

